



## BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ

Luboń, dnia 28 listopada 2019r.

BMK.RI.0003.46.2019

Szanowny Pan  
Marek Samulczyk  
Radny Rady Miasta Luboń

dotyczy: przejazdów kolejowych 10/2019

W związku z przekazaną informacją przez Starostę Poznańskiego w lipcu 2018r. o planowanym przystąpieniu do sporządzenia „Koncepcji projektowej budowy mostu przez Wartę łączącego m. Luboń i m. Czapury wraz z dojazdami” nie podejmowano prac projektowych związanych z otwarciem przejazdu kolejowego przy ul. Dworcowej / Ogrodowej i połączeniem z ul. Armii Poznań, tym bardziej, że włączenie drogi dojazdowej (od strony mostu) do drogi wojewódzkiej i planowane skrzyżowanie (o którym mowa) występowałyby w bliskim sąsiedztwie.

Rozważając w porozumieniu z Radą Miasta Luboń zagrożenia i ewentualne korzyści z planowanego rozwiązania nowego układu komunikacyjnego wypracowano ostatecznie negatywną opinię dla prac planowanych przez Starostę Poznańskiego warunkując, iż pozytywna opinia Miasta byłaby przy uwzględnieniu rozszerzenia prac projektowych o przejazd nad lub pod torami linii kolejowej PKP i drogi wojewódzkiej, co umożliwiłoby kontynuację prac projektowych dla następnego odcinka drogi południowej.

Samodzielna przebudowa skrzyżowania wraz z otwarciem przejazdu kolejowego i połączeniem drogi wojewódzkiej nr 430 z ul. Dworcową - przy jednoczesnym otwarciu nowej drogi powiatowej łączącej Miasto Luboń z Czapurami - otworzyłoby korytarz ruchu pojazdów w kierunku centrum miasta i jednocześnie podważyłoby jakąkolwiek ważność dla inwestycji związanej z dalszą budową drogi południowej przez Powiat Poznański, a w tym również bezkolizyjnego przejazdu przez linię PKP.

Wobec powyższego uwzględniając opinię Rady Miasta i skutki związane z otwarciem przejazdu – połączenie ul. Dworcowej ze skrzyżowaniem ulic Armii Poznań i Romana Maya, prace projektowe nie zostały rozpoczęte. Innymi słowy Miasto Luboń rozpoczynając obecnie prace projektowe, a co za tym idzie w późniejszym czasie prace budowlane związane z ponownym otwarciem przejazdu kolejowego przy ul. Ogrodowej podważyłoby stanowisko Pani Burmistrz jak również Rady Miasta Luboń z dnia 13 lutego 2019r., za którym sam Pan również głosował.

Informuję również, iż Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w dalszym ciągu prowadzi prace projektowe i obecnie jeszcze nie został złożony wniosek o wydanie decyzji ZRiD.

W odpowiedzi na zapytanie wyjaśniam, że Miasto Luboń w budżecie na 2020r. nie zabezpieczy środków finansowych na wykonanie przebudowy skrzyżowania przy istniejącym przejeździe kolejowym, ponieważ jest to droga wojewódzka, a nie gminna oraz jednocześnie informuję, że Miasto Luboń nie zaangażuje środków z budżetu na rok 2020 na prace projektowe związane z otwarciem przejazdu kolejowego przy ul. Dworcowej / Ogrodowej.

Z up. Burmistrza  
Michał Popławski  
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Sporządziła:  
Henryka Grygier  
tel. 61-8130011 wew. 36, e-mail: henryka.grygier@bmklubon.pl;